
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub2 
av Pär Granstedt och Larz J oh ansson (c) 
med anledning av prop. 1987/88:64 om särskilda 
regionalpolitiska insatser i delar av Bergslagen och 
norra Sveriges inland 

I propositionen föreslås att 2,4 milj. kr. skall anvisas till universitetet i Umeå 

för informationsteknologisk forskning. Detta förslag har föranletts av 

riksdagens beslut i maj 1987 (Ubu 26, rskr. 282) som med bifall till en 

reservation av centern, folkpartiet och vpk begärde en sådan förstärkning. 

I propositionen anges att medlen bör disponeras intill utgången av 

budgetåret 1988189. Därefter bör en redovisning lämnas av erfarenheter av 

verksamheten samt förslag i fråga om vilka fortsatta årgärder som kan 

erfordras för att bibehålla och utveckla forskningskompetensen inom 

informationsteknologi vid universitetet. 

I propositionens formulering på denna punkt ligger ett element av 

tidsbegränsning som är mycket olyckligt. Ett år är i forskningssammanhang 

en synnerligen kort period. För att trovärdigt kunna bygga upp en forskning 

på detta område krävs en förstärkt basorganisation. Denna är i sin tur viktig 

för att kunna få forskningsanslag från MFR och STU. Det finns också en 

planering att anknyta till, eftersom den matematisk-naturvetenskapliga 

fakulteten i Umeå i oktober 1987 fastställde ett fakultetsprogram för 

informationsteknologisk forskning. Universitetets rektorsämbete har ställt 

sig bakom detta program, och det har också översänts för kännedom till 

regeringen. 

Den tillfälliga karaktär som resursförstärkningen fått i regeringens pro­

position är inte välmotiverad och kan knappast heller anses stå i samklang 

med riksdagens beslut från i maj 1987. Förstärkningen bör därför få 

karaktären av en långsiktig uppräkning av universitetets anslag. Detta kan 

lämpligen ske genom att medlen tillförs den matematisk-naturvetenskapliga 

fakulteten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen beslutar att med instämmande i vad som anförts i 

motionen anvisa 2,4 milj. kr. till matematisk-naturvetenskaplig fakul­

tet vid Umeå universitet för informationsteknologisk forskning. 

Stockholm den 17 december 1987 

Pär Granstedt (c) Larz Johansson (c) 
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